U historiografiji nije pouzdano utvrđeno odakle potječu ugarski Kačići, a nije se razmatrala ni moguća sveza ugarskih i hrvatskih Kačića. Dapače, u hrvatskoj historiografiji samo se usputno upućivalo na moguću genealošku svezu nadinskih i omiških Kačića. Među prvima je na nju upozorio Vjekoslav Klaić držeći da je vjerojatno kralj Petar Krešimir IV., nakon ovladavanja dijelom nekadanje oblasti Neretve,

<sup>2</sup> Usp. Imre Szentpétery, *Az Árpád-házi királyok okleveleinek kritikai jegyzéke*, sv. 1 (dalje: RA, I), Budapest 1923., regest br. 241, 243–244, 246–248, 253–255, 258–262, 269–270.

<sup>3</sup> Usp. László Makkai, *History of Transylvania*, sv. 1, Boulder 2001., str. 410–411 (<http://mek.niif.hu/03400/03407/html/>; pristupljeno 15. III. 2008), gdje se isto tako spominje da su Kačići iz Gornje Ugarske.

<sup>4</sup> Usp. RA, I, br. 272–274.

<sup>5</sup> Usp. Georgius Fejér, *Codex diplomaticus Hungariæ ecclesiasticus ac civilis*, 2. Budae 1829., str. 129–133 (usp. CD, 3, dok. 4, str. 458–459) *Hac igitur circumspectione praemoniti, praesentium, ac posteriorum notitiae duximus declarandum, quod cum Simon banus, frater Michaëlis Bani, nouo et inaudito genere iniquitatis, et nequitiae adinventionibus detestabilibus, crudeliter et enormiter armatus, vna cum suis complicibus, viris sanguinum et dolosis, ad dedecus et opprobrium corona regiae conspirantibus, mortis bonae memoriae Gertrudis, dominae reginae, carissimae coniugis nostrae, particeps exstitisset; habito communi filiorum et Episcoporum, nec non omnium baronum nostrorum consilio, vniuersas eiusdem possessiones decreuimus fore confiscandas, et ad manus regias merito et legitime deuoluendas. De quibus quamdam ipsius possessionem, nomine Széplak, ultra silvas constitutam, cum omnibus villis et praediis, libertinis, seruis, ancillis, nec non et aliis ad eandem pertinentibus, certis metis et terminis vndique distinctam, dilecto et fideli nostro Dionysio, filio Dionysii, magistro tauernicorum nostrorum, ob indeciduae fidelitatis sua constantiam, quam nobis loco et tempore indesinenter et excellenter exhibuit, iure haereditario contulimus possidendum ... Cuius prima meta incipit ... a dextra vero remanet terra Simonis Bani ... et continuatur terrae Comitis Bani ... Contulimus etiam supra dicto Dionysio Magistro quamdam villam Simonis Bani parum remotam, nomine Gyeku ... Datum per manus Magistri Bulsu, aulae regiae Cancellarii, et Geuriensis Praepositi, anno dominicae incarnationis millesimo ducentesimo, vigesimo octauo. Naime, obojica se spominju u ispravi iz 1228. u kojoj je navedeno da je Šimun 1213. sudjelovao u ubojstvu kraljice Getrude, zbog čega su mu zaplijenjeni svi posjedi, a 1228. dva od tih posjeda, Széplak i Gyeke, darovani su taverniku Dionizu. Prema toj ispravi nije jasno je li Šimun bio ban 1228. ili nekad prije te godine. Sudeći prema primjeru brata, koji je najprije bio transilvanski vojvoda, a tek potom ban, može se pomišljati da je na isti način upravne dužnosti obavljao i Šimun. Valja spomenuti da se u ispravi iz 1270. Šimun spominje i kao zet bana Banka (usp. Gusztáv Wenzel, *Codex diplomaticus Arpadianus continuatus* /dalje: CDA/, sv. 8, Pest 1870., dok. 176, str. 259–262, ... *Et prescripte mete concludunt inter se quinque villas, duas scilicet Lonya vocatas, quas Bankbanus precio compararat, et cum filia sua Simoni genero suo donauerat, qui Simon in infidelitate et absque heredum solacio decessit ...*).*